An.  MccLxxxviii.    16^  17-  Edward  I. 

The  king  at  Langley,  April  the  seventeenth ,  confirmed  the  char- 
ter of  Edmund  earl  of  Cornwall  to  his  fiatemity  of  Bonhommes  at 

Asherugge '.  Before  the  end  of  this  year,  Edmund  earl  of  Cornwall 
farther  endowed  his  said  monastery  of  Asherugge  with  our  manor  of 
Ambrosden  and  the  manor  of  Chesterton  nigh  adjoining,  with  the 
advowson  of  both  churches,  and  made  them  and  their  tenants  toli^ 

and  staUage  free  in  all  fairs  and  markets  within  the  liberties  of  him 
and  his  successors,  by  this  form  of  donation. 

Sdant  prcesentes  etfuturi  quod  nos  Edmundus  clarce  memorise  Ri* 
cardi  regis  AletnannicB  jUius  et  comes  Comubiis  dedimus  concessimu^ 
et  hacprcesenti  charta  nostra  conjirmavimus  pro  salute  aninue  nostrce  et 
animarum  antecessorum  et  successorum  nostrorum  Deo  ac  heatie  MaruB 

acfratri  Ricardo  rectori  ecclesice  de  Esserugge  in  honore  preciosi  son* 
guinis  Jesu  Christi  fundatee  etfratribus  suis  ibidem  Deo  servientibus  et 
imperpetuum  servituris  maneria  nostra  de  Cestretone  et  Ambrosdone  in 

4  R.  Dods.  MS.  Yol.  1 16.  f.  10.       '  lb.  f.  12.      «  Mon.  Ang.  torn.  2.  p.  944. 
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com.  Oxon.  cuni  adhocatianibus  ecclesiarum  wmndem  maneriarum  simul 

cum  hamagiis  e  omnibus  serpiciis  liberorum  tenentium  et  hcsredum 
suarum  una  cum  villanisy  coterellisy  earum  catallis,  serviciisy  sectis  et  se-- 
quelisy  et  omnibus  suis  ubicunque  pertinentibus  absque  ullo  retenemenfo. 
Habendum  et  tenendum  praedicta  maneria  cum  advocationibus  ecclesU 
arum  ad  eadem  maneria  spectantibus  simul  cum  homagio  et  omnibus 
sermdis  omnium  liberorum  tenentium  et  hceredum  suorum  una  cum  om- 

nibus viUaniSy  coterellisy  et  eorum  catallisy  servidisy  sectis  et  sequelis  om- 
nimodis  et  eorum  ubique  pertinentibus,  et  omnibus  libertatibus  et  liberis 
consuettidinibus  quibus  nos  vel  antecessores  nostri  in  eisdem  maneriis  et 
advocationibus,  8fc.  ecclesiarum  prcedictarum  unquam  melius  vel  liberius 
tenuimus  pnedictis  rectori  etfratribus  suis  ecclesice  de  Esserugge  prce^ 
dicta  et  eorum  successoribus  de  nobis  et  Jusredibus  nostris  in  liberam 

puram  et  perpetuam  elemosincun  sine  ullo  retenemento  nostri  seu  Jue- 
redum  nostrorum  sive  ministrorum  nostrorum  quorumcunque.    Ita 
quod  cedente  vel  decedente  rectore  ecclesi^B  de  Esserugge  prcedicta 

quod  nos  vel  Jueredes  nostri  vel  ministri  nostri  seu  Jueredum  nostro- 
ruin  nullatenus  habeamus  ingressum  in  prcedictis  maneriis  seu  advoca-- 
tiohibus  ecclesiarum  prcedictarum  sive  in  aliquibus  suis  pertinentiis 
quicquam  nos  intromittamus  tempore  vacationis  quo  carebunt  rectore^ 
sed  semper  in  manibus  ipswum  fratrum,  tam  tempore  vacationis,  quam 

alOs  temporibus  remaneant,  ne  statum  suum  in  aliquo  mutent.     Fdlu* 
mus  etiam  et  concedimus  pro  nobis  et  hceredibus  nostris  quod  prcedictus 

rector  etfratres  sui  et  eorum  successores,  et  etiam  eorum  tenentes  in  om- 
ttibus  burgis  et  villatis  nostris,  et  etiam  in  singulis  nundinis  et  mercatis 
nostris  libere  valeant  emere  et  vendere  omnes  mercandisas  absque  ullo 

theloneto,  seu  stallagio,  8fc.  nobis  vel  Jusredibus  nostris  inde  prcestando. 
Et  nos  prcedictus  Edmundus  et  hceredes  nostri  omnia  prcedicta  in 
forma  superius  expressa  prcedictis  rectori  etfratribus  suis  prcedictis,  et 
eorum  successoribus  contra  omnes  Christianos  et  Judceos,  sicut  nostram 

liberam  puram  et  perpetuam  elemosinam  warantizabimus,  acquietabi- 
mus  et  in  perpetuum  defendemus.    Et  ut  hcec  nostra  donatio  concessio 

et  prcBsentis  cartce  nostrce  confirmatio  perpetuce  robur  frmitatis  opti^ 
neant  cam  sigilli  nostri  impressione  duximus  roborandam, .   Hiis  testis 
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bus  ;  dominis  Johanne  de  Gatesdene,  Edmundo  de  Wedoriy  Henrico  de 

Motisbrok,  Reginaldo  de  BotereauSy  Johanne  Neinmnth,  mUitibus; 

Radulfo  de  Mareschally  8fc.  * 
,  We  may  here  observe,  that  Edmund  earl  of  Cornwall  designed  no 

part  of  the  revenues  of  this  church  of  Ambrosden  should  be  con- 
verted to  ihe  use  of  his  new  convent,  which  he  had  in  lay  fees  suffi- 
ciently endowed.  But  he  only  trusts  them  with  the  presentation  of 

a  clerk,  on  a  charitable  opinion,  that  these  Good-men  would  better 
execute  the  right  of  patronage,  and  more  incorruptly  provide  an  able 
incumbent :  but  too  many  guardians  have  embezzled  a  trust  to  their 
own  proper  use.  So  these  holy  brethren,  without  any  regard  to  the 

donor's  intention,  soon  resolved  the  inhmtance  should  be  theirs: 
and  therefore  purchasing  a  deed  of  gift  from  the  pope,  (who  like  the 
tempter  in  the  wilderness  offered  what  he  had  no  right  to  bestow,) 
they  quickly  made  themselves  the  perpetual  rector.  And  indeed  in 
this  manner  was  the  illegitimate  birth  of.  most  impropriations ;  the 
lay  patrons  devoutiy  (and,  as  they  thought  innocently)  resigned